de alegatos, la cual se resume en lo siguiente:

1. Sostiene la demandante que con fecha 09 de julio de 2008, la Entidad convocó la
Licitación Pública N° 003-2008/GRP-ORA-CE para la "Adquisición de módulos
escolares para inicial, primaria y secundaria", con un valor referencial de SI.
2'098,776.77 (Dos millones noventa y ocho mil setecientos setenta y seis con
77/100 nuevos soles), otorgandose la Buena Pro a la demandada el 12 de
noviembre de 2008, y suscribiéndose el respectivo Contrato el 12 de diciembre de
2008 por el importe de SI. 1'469,181.26 (Un millón cuatrocientos sesenta y nueve
mil ciento ochenta y uno y 26/100 nuevos soles).

[...]

el sector educación, perjudicando seriamente el derecho fundamental a la
educación de 33,350 niños en situación de pobreza y extrema pobreza, así como
el futuro de la Región Piura.

24. Finalmente, la Entidad fija como monto de reparación del daño moral la suma de
SI. 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil y 00/100 Nuevos Soles).

Cuarta Pretensión Principal.-

25. Sobre este punto, la Entidad indica que ha tenido que recurrir al arbitraje ante la
negativa injustificada del Contratista de brindar la garantía por vicios ocultos a la
que el mismo se obligó.